聯交所已授予我們豁免，毋須就本節內「— (B)須遵守申報、年度審核、公告、通函及獨
立股東批准規定的持續關連交易」所披露的持續關連交易嚴格遵守上市規則第十四A章
的公告、通函及獨立股東批准規定，條件為於各財政年度的持續關連交易總金額不得
超過相關年度上限（如上文載列）列明的相關金額。除已獲豁免嚴格遵守的公告、通函
及獨立股東批准規定外，本公司將於所有時間就該等非獲豁免持續關連交易遵守上市
規則第十四A章的其他適用條文。

倘上文提述的該等協議項下擬進行的交易之任何條款變更，或倘本公司日後與任
何關連人士訂立任何新協議，我們將會向聯交所申請並獲取獨立豁免。

(D) 董事意見

董事（包括獨立非執行董事）認為，本節內「— (B)須遵守申報、年度審核、公告、通
函及獨立股東批准規定的持續關連交易」載述的所有持續關連交易經已並將會按如下所
述訂立：(i)於我們的日常及一般業務過程中；(ii)按正常商業條款或更佳的條款；及(iii)

依照公平合理的相關條款並符合本公司及股東的整體利益。

董事（包括獨立非執行董事）亦認為，本節內「— (B)須遵守申報、年度審核、公告、

– 256 –

關 連 交 易

154011 \ (Project Titan) \ 19/10/2021 \ X11

通函及獨立股東批准規定的持續關連交易」載述的持續關連交易之年度上限屬公平合
理，並符合本公司及股東的整體利益。

(E) 聯席保薦人意見

聯席保薦人認為，(i)本節內「— (B)須遵守申報、年度審核、公告、通函及獨立股東
批准規定的持續關連交易」載述的持續關連交易經已並將會於我們業務的日常及一般業
務過程中，按正常商業條款或更佳的條款進行，屬公平合理並符合本公司及股東的整
體利益，及(ii)該等持續關連交易的建議年度上限（如適用）屬公平合理並符合本公司及
股東的整體利益。

– 257 –

主 要 股 東

154011 \ (Project Titan) \ 19/10/2021 \ X11

就本公司董事所知，截至最後實際可行日期及緊接全球發售完成前及緊隨全球發
售完成後（不計及因超額配股權獲行使而可能發行的任何股份），以下人士已經或將於
本公司股份或相關股份中擁有根據證券及期貨條例第XV部第2及3分部條文須向本公司
披露的權益或淡倉，或直接或間接擁有本集團任何成員公司10%或以上的已發行具投票
權股份的權益：

於本公司股份的好倉

於最後實際可行日期
及緊接全球發售前
所持有的股份(1)

緊隨全球發售完成後
所持有的本公司相關股份
類別股份及股本總數(1)

股東姓名╱名稱 權益性質 股份類別 數目 百分比
股份
類別 數目

佔相關
股份類別
持股
百分比

佔已發行
股本總數
持股
百分比

（概約） （概約） （概約）
上海默化(2)(3) 實益擁有人

與另一人士共同
持有之權益

內資股 500,731,007(L) 54.61% H股 500,731,007(L) 52.90% 52.53%

微創投資(2) 於受控法團
之權益

內資股 500,731,007(L) 54.61% H股 500,731,007(L) 52.90% 52.53%

微創醫療(2) 於受控法團
之權益

內資股 500,731,007(L) 54.61% H股 500,731,007(L) 52.90% 52.53%

上海擎禎(3) 實益擁有人
與另一人士共同
持有之權益

內資股 500,731,007(L) 54.61% H股 500,731,007(L) 52.90% 52.53%

上海擎敏 實益擁有人 內資股 96,013,252(L) 10.47% H股 96,013,252(L) 10.14% 10.07%

何超博士(4)(5)(6) 於受控法團
之權益

內資股 621,906,912(L) 67.82% H股 621,906,912(L) 65.70% 65.24%

及淑芳女士(7) 配偶權益 內資股 621,906,912(L) 67.82% H股 621,906,912(L) 65.70% 65.24%

袁帥先生(8) 於受控法團之
權益

內資股 557,001,874(L) 60.74% H股 557,001,874(L) 58.84% 58.43%

吳凱利女士(9) 配偶權益 內資股 557,001,874(L) 60.74% H股 557,001,874(L) 58.84% 58.43%

珠海高瓴崇恒股權投資
　合夥企業（有限合夥）
　（「高瓴崇恒」）(10)

實益擁有人 內資股 71,972,764(L) 7.85% H股 71,972,764(L) 7.60% 7.55%

深圳高瓴慕祺股權投資
　基金合夥企業
　（有限合夥）
　（「高瓴慕祺」）(10)

於受控法團
之權益

內資股 71,972,764(L) 7.85% H股 71,972,764(L) 7.60% 7.55%

– 258 –

主 要 股 東

154011 \ (Project Titan) \ 19/10/2021 \ X11

於最後實際可行日期
及緊接全球發售前
所持有的股份(1)

緊隨全球發售完成後
所持有的本公司相關股份
類別股份及股本總數(1)

股東姓名╱名稱 權益性質 股份類別 數目 百分比
股份
類別 數目

佔相關
股份類別
持股
百分比

佔已發行
股本總數
持股
百分比

（概約） （概約） （概約）
廈門高瓴瑞祺股權
　投資基金合夥企業
　（有限合夥）
　（「高瓴瑞祺」）(10)

於受控法團
之權益

內資股 71,972,764(L) 7.85% H股 71,972,764(L) 7.60% 7.55%

深圳高瓴天成三期投資
　有限公司
　（「深圳高瓴」）(10)(11)

於受控法團
之權益

內資股 73,772,755(L) 8.05% H股 73,772,755(L) 7.79% 7.74%

附註：
(1) 「L」指有關人士於本公司股份的好倉。
(2) 上海默化由微創投資全資持有，微創投資由微創醫療全資持有。根據證券及期貨條例，微創醫療及微

創投資被視為於上海默化持有的股份中擁有權益。
(3) 上海默化及上海擎禎為根據一致行動人士協議一致行動的人士。有關詳情，請參閱本招股章程「歷史、

重組及公司架構 — 一致行動人士協議」。緊接全球發售完成前及緊隨全球發售完成後，上海擎禎持有
16,963,831股股份，相當於已發行股份約1.85%及1.78%（當中並無計及因超額配股權獲行使而可能發行
的任何股份）。

(4) 何超博士為我們的執行董事及總裁，亦為上海擎敏的普通合夥人。根據證券及期貨條例，何博士被視
為於上海擎敏持有的股份中擁有權益。

(5) 何超博士以有限合夥人身份持有上海擎赫約43.12%權益。緊接全球發售完成前及緊隨全球發售完成
後，上海擎赫持有25,162,653股股份，相當於已發行股份約2.74%及2.64%（當中並無計及因超額配股權
獲行使而可能發行的任何股份）。根據證券及期貨條例，何博士被視為於上海擎赫所持有的股份中擁
有權益。

(6) 何超博士以有限合夥人身份持有上海擎禎約54.05%權益。根據證券及期貨條例，何博士被視為於上海
擎禎所持有的股份中擁有權益。

(7) 及淑芳女士（「及女士」）為何超博士的配偶。根據證券及期貨條例，及女士被視為於何超博士持有的股